
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 2  “GINO BARTALI”
 Sede Via dei Combattenti, TERONTOLA ‒ 52044 CORTONA (AR)  tel 0575 67519

CF: 92082410512 - cod. MIUR: ARIC841007 - email: aric841007@istruzione.it - pec:aric841007@pec.istruzione.it

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ALL’ ALBO ONLINE
ALL’INTERESSATO

AL DSGA
AGLI ATTI

OGGETTO: decreto di modifica incarico di RUP (Responsabile Unico di Progetto) PNRR – Missione
4: Istruzione e ricerca – Componente 1  – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation
classroom –   Ambienti di apprendimento innovativi, Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21195

CUP: H74D22004450006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,
gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il  Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR nota MIM n° 107624 del 21 dicembre
2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

lp: conversioneRUP-PNRR.docx

mailto:aric841007@istruzione.it




VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione
e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle
spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTA la delibera n. 1 del 20 febbraio 2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto PNRR
Next Generation Classroom; 

VISTA la delibera n. 27 del 20 febbraio 2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto PNRR
Next Generation Classroom; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1906 del 24 Marzo 2023;

VISTO l’accordo  di  concessione  m_pi.AOOGABMI.U.0045867 del  17.03.2023 che  costituisce
formale autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il proprio decreto di assunzione di incarico RUP (responsabile Unico di Procedimento) prot. 
n. 2143 del 3 aprile 2023, assunto in costanza di vigenza del Dlgs. 50/2016

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 – Responsabile Unico del Procedimento;

VISTO l’art.  15  “Responsabile  Unico del  Progetto (RUP)  del  Dlgs.  36/2023 –  Nuoco Codice  dei
Contratti Pubblici;

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art.
31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento). 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

D E C R E T A

Art. 1  Di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai
sensi dell’art.  31 del Dlgs. 50/2016, assunto con prot. n.  2143 del  3 aprile 2023, nell’incarico di
Responsabile Unico del Progetto (RUP) riferito al progetto PNRR in oggetto, così come delineato
all’art. 15 del Dlgs. 36/2023 - Nuoco Codice dei Contratti Pubblici.

Art. 2  L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art.  3  I  compiti   e  le  funzioni  da  svolgere  sono  quelli  stabiliti  dalle  normative  richiamate  in
premessa.

Art. 4 Il  RUP dichiara che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del
progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità, confermando integralmente
quanto attestato nel decreto precedente;

Art. 5 Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà
di rimodulare o riassegnare l’incarico in base al nuovo Codice dei Contratti Pubblici.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Leandro Pellegrini

At to  f i rmato  d ig i ta lmente


		2023-07-14T08:47:01+0200
	PLLLDR62L27D077R




